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 تصمیم گیری در خصوص بازگشت به برجام
 بر عهده ایران است

وزیر خارجه آمریکا گفت که بازگشــت به برجام، به تصمیم گیری ایران در این 
خصوص بستگی دارد.به گزارش اقتصاد سرآمد از اسکای نیوز عربی، »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه آمریکا گفت که بازگشت به برجام، به تصمیم گیری ایران 
در این خصوص بستگی دارد.وی با تکرار برخی ادعاهای بی اساس در خصوص 
ماهیت برنامه هسته ای ایران، گفت که ما مصمم هستیم مانع دستیابی این کشور به 
سلاح هسته ای شویم.بلینکن در پاسخ به پرسشی در خصوص این که »در صورت 
شکســت مذاکرات با ایران، آیا گزینه نظامی روی میــز خواهد بود؟« گفت که 

نمی خواهد وارد گمانه زنی ها شود.
وی گفت که بازگشت ایران و آمریکا به تعهدات برجامی به نفع هر دو کشور است، 
»ولی این بستگی به ایران دارد که در این زمینه تصمیم گیری کند«.وزیر خارجه 
آمریکا پیش از این نیز در جریان سفر به کویت گفته بود که مذاکرات برجامی با 

ایران نمی تواند به طور نامحدود ادامه داشته باشد.

کاخ سفید: با پایان زمان پروسه انتقال ریاست جمهوری 
در ایران آماده  بازگشت به مذاکرات وین هستیم

معاون سخنگوی کاخ ســفید اعلام کرد که واشــنگتن پس از پایان دوره انتقال 
ریاست جمهوری در ایران آماده ازسرگیری مذاکرات وین خواهد بود.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، کارین جین  پیره، معاون سخنگوی کاخ سفید روز 
پنج شنبه در کنفرانسی خبری در پاسخ به سوالی در خصوص زمان برگزاری دور 
هفتم گفت وگوهای وین گفت: همانطور که در جریان هستید، زمان برگزاری دور 
هفتم مذاکرات اعلام نشده است و ما درخصوص زمان برگزاری آن گمانه زنی 
نخواهیم کرد.وی ادامه داد: ما بارها و بارها نشــان داده ایم که آماده ایم در جهت 
بازگشت به پایبندی دوجانبه به برجام حرکت کنیم. زمانی که پروسه انتقال ریاست 
جمهوری در ایران پایان یابد آماده ایم که به وین بازگردیم تا گفت وگوهای مان را 
ادامه دهیم.معاون سخنگوی کاخ سفید در انتها عنوان کرد: ما مایل هستیم که شاهد 
بازگشــت دوجانبه به پایبندی های برجامی باشیم اما همانطور که وزیر خارجه 
بلینکن بیان کرد این پیشنهاد به طور نامحدود بر روی میز باقی نخواهد ماند.آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا نیز روز پنج شنبه در کویت اظهار کرد که مذاکرات 
بر سر احیای برجام نمی توانند به طور "نامحدود" ادامه یابد اما واشنگتن "کاملا 
آماده" است تا مذاکرات را ادامه دهد.بلینکن در این زمینه گفت: ما به دیپلماسی 
متعهد هستیم اما این پروسه نمی تواند به طور نامحدود ادامه یابد. ما می خواهیم 
ببینیم که ایران آماده انجام دادن یا ندادن چه کارهایی است و کاملا آماده ایم تا برای 

ادامه مذاکرات به وین بازگردیم. توپ در زمین ایران باقی است.

پیام رسان های خارجی تا توانمندسازی نرم افزارهای 
داخلی فعال هستند

 نماینده مردم کهنوج، فاریاب، رودبارجنــوب، قلعه گنج و منوجان در مجلس 
ضمن انتقاد از آنچه سیاه نمایی در اطلاع رســانی از طرح مجلس درباره فضای 
مجازی خواند گفت: تا زمانی که نرم افزارهای داخلی همه سرویس های لازم با 
شاخصه های بین المللی ارائه نکنند، پیام رسان های خارجی فعال هستند.به گزارش 
اقتصاد سرآمد،منصور شکرالهی  اظهارداشت: لذاطرح صیانت از حقوق کاربران 
به دنبال مسدودکردن اینستاگرام، واتساپ و در مجموع شبکه های اجتماعی و پیام 
رسان های خارجی نیست.با توسعه شبکه های داخلی غرض ورزی ها کاهش 
می یابد.وی در ادامه به شهادت ســردار حاج قاسم سلیمانی اشاره کرد و گفت: 
متاسفانه شبکه ها و پیام رسان های خارجی صفحاتی را که تصاویر و رشادت های 
شهید سلیمانی را بارگذاری کرد، مســدود و اکانت های موردنظر را از دسترس 
خارج می کردند.شــکرالهی افزود: این موضوع با هدف نرسیدن صدای آزادی 
خواهی به گوش جهانیان انجام شد ولی با توسعه شبکه ها و پیام رسان های داخلی 
این غرض ورزی ها به حداقل می رسد.نماینده مردم برخی شهرستان های جنوب 
استان کرمان در مجلس در ادامه بر توسعه و تقویت شبکه های پیام رسان داخلی 
تاکید کرد و گفت: با کمک متخصصان حوزه فناوری و شرکت های دانش بنیان 
علاوه بر توسعه و تقویت شــبکه های داخلی مالکیت معنوی کاربران نیز حفظ 
می شود.وی ادامه داد: همچنین با تصویت پیام رسان های داخلی کسب و کارها 
توسعه و رشد خواهند یافت و مردم از درآمدزایی ایمن و پایداری برخوردار می 
شوند.طرح برای منافع مردم برنامه ریزی شده .شکرالهی با بیان اینکه طرح صیانت 
از حقوق کاربران فضای مجازی در راستای منافع مردم برنامه ریزی شده است، 
زمان اعلام وصول این طرح را سال گذشته اعلام و تصریح کرد: این طرح با کمک 
همه افراد، نخبگان و نمایندگان دستگاه های تصمیم گیر در کمیسیون فرهنگی 
مجلس بررسی شــد و پس از آن به دلیل اهمیت موضوع در مرکز پژوهش های 

مجلس نیز مورد بازبینی قرارگرفت.
نماینده مردم شهرستان های کهنوج، فاریاب، رودبارجنوب، قلعه گنج و منوجان 
در مجلس شورای اسلامی افزود: در نشست اخیر مجلس این طرح نیز با توجه 
به اشکال ها و ایرادهایی که داشت، توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 
منظور انجام کار کارشناسی و بررسی بیشتر و استفاده از همه ظرفیت های کشوری 
و ملی به کمیسیون مشترک متشکل از نماینده همه نهادهای تصمیم گیر مجلس 
و دولت ارجاع داده شد.وی در ادامه با بیان اینکمه طرح مجلس در زمینه صیانت 
از حقوق کابران در فضای مجازی در اذهان مردم سیاه نمایی شده از این رو مردم 
باید در جریان جزییات این طرح قرار گیرند تصریح کرد: این طرح تصویب نشده 
است؛ مجلس شورای اسلامی فقط نحوه بررسی این طرح را تصویب کرد.این 
نماینده مجلس بر حساسیت طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی 
تاکید کرد و گفت: با توجه به حساسیت طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای 
مجازی این طرح توسط صاحب نظران، فعالان فضای مجازی و کارشناسان دولت 
و بخش خصوصی مورد بررسی  قرار می گیرد.وی اظهار داشت: آنچه در زمینه 
طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی به تصویب مجلس رسیده صرفاً 
تعیین نحوه بررسی طرح در مجلس بوده که به اشتباه در برخی از رسانه ها به عنوان 

تصویب طرح فضای مجازی منعکس شده است.
شکرالهی ادامه داد: متاسفانه اطلاع رسانی ها در این زمینه اشتباه و سیاه نمایی بوده 
است.این نماینده مجلس با بیان اینکه طرح صیانت از حقوق کابران در صورت 
تصویب و موافقت مجلس و شورای نگهبان به صورت آزمایشی اجرا می شود، 
گفت: گمانه زنی ها در زمینه این طرح ادامــه دارد.به گزارش ایرنا طی روزهای 
گذشته انتشار برخی اخبار درباره بررسی طرحی با عنوان صیانت از حقوق کاربران 
فضای مجازی در مجلس شورای اسلامی خبرساز بوده و واکنش های بسیاری را 

حتی بین مسئولان بخش های مختلف کشور داشته است.

 انتقاد مسئول کمیته فضای مجازی مجلس دهم 
از طرح صیانت

 نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی درباره طرح صیانت از حقوق کاربران در 
فضای مجازی، گفت: بر آتش خشم ملت بنزین نریزید.

به گزارش اقتصاد سرآمد،مصطفی کواکبیان  درباره طرح صیانت از حقوق کاربران 
در فضای مجازی افزود: به عنوان مسئول کمیته فضای مجازی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس دهم از طراحان طرح به  اصطلاح صیانت از حقوق کاربران در مجلس 
می خواهم با طرح های غیر شفاف و ضد منافع ملی و قانون اساسی و اشتغالزایی 
و ...خودشان را مقابل ملت قرار نداده و بر آتش خشــم آنان بنزین نریزند.روز 
چهارشنبه طرح جنجالی صیانت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای 
مجازی در مجلس بررسی شد. در این روز نمایندگان ابتدا در جلسه ای غیر علنی 
درباره نحوه بررسی این طرح شور کردند و در ادامه در جلسه علنی بررسی آن را 
بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی به کمیسیونهای تخصصی ارجاع دادند. بر اساس 
اصل ۸۵ قانون اساسی سمت نمایندگی قائم به شخص است و قابل واگذاری به 
دیگری نیست. مجلس نمی تواند اختیار قانونگذاری را به شخص یا هیاتی واگذار 
کند ولی در موارد ضروری می تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل 
هفتاد و دوم به کمیسیون های داخلی خود تفویض کند، در این صورت این قوانین 
در مدتی که مجلس تعیین می نماید به صورت آزمایشی اجرا می شود و تصویب 
نهایی آنها با مجلس خواهد بود.طی هفته های اخیر بسیاری از کارشناسان نسبت به 
تبعات و پیامدهای تصویب این طرح بویژه در زمینه محدود کردن فضای کسب و 
کار هشدار داده بودند. اما در نهایت بررسی این طرح در کمیسیون مشترک با ۱۲۱ 

رای موافق به تصویب نمایندگان رسید.

اظهارنظر عجولانه در حوزه فضای مجازی 
پیامدهای جبران ناپذیری دارد

نماینده مردم ورامین، پیشوا و قرچک در مجلس شورای 
اســلامی گفت: هر گونه اظهار نظــر و تصمیم گیری 
غیرکارشناسانه، عجولانه و شــتابزده، آثار و پیامدهای 

جبران ناپذیری به همراه خواهد داشت.
به گزارش اقتصاد سرآمد،دکتر حسین نوش آبادی اظهار 
داشت: گسترش فزاینده  فناوری اطلاعات و ارتباطات به 
ویژه شــبکه  جهانی اینترنت و آثار چشمگیر آن در ابعاد 
زندگی فردی و اجتماعی و ضرورت ســرمایه گذاری 
وســیع و هدفمند به منظــور بهره گیــری حداکثری از 
فرصت های ناشی از آن برای پیشرفت همه جانبه کشور 
و ارائه خدمات گسترده و مفید به اقشار گوناگون مردم، 
لزومِ برنامه ریزی و هماهنگی مستمر به منظور صیانت از 

آسیب های ناشی از آن را اقتضا می کند.
وی گفت: بی شک، پیدایش فضای مجازی در چند دهه  
اخیر، یکی از بزرگترین نمادهای تحول جهانی اســت، 
رخدادی که تأثیرات شگرف آن هر روز در ابعاد مختلف 
فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، امنیتی و دفاعی و 

عرصه  ملی و بین المللی نمود بیشتری پیدا می کند.
وی افزود: مواجهه  هوشــمندانه و مقتدرانه با تحولات 
پرشــتاب این عرصه، بــرای اســتفاده از فرصت ها و 
ظرفیت ها و مقابله با آسیب ها و تهدیدات آن از یک سو 
و مدیریت، نظارت و رصد کارآمد و روز آمد، از سوی 

دیگر، ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
رئیس فراکســیون دیپلماســی بین المللی و منافع ملی 
افزود:رصد وضعیت جاری فضــای مجازی، پیش بینی 
و آینده نگری تحــولات در این فضا در ســطح ملی و 
بین المللی، هماهنگی میان نهادهــای ذی ربط، ارتقای 
جمهوری اســلامی ایران به قدرت ســایبری در طراز 
قدرت های تأثیرگذار جهانی و برخورداری از ابتکار عمل 
و قدرت تعامل با دیگر کشورها در جهت شکل دهی به 
قواعد و قوانین مرتبط با فضای مجازی در عرصه جهانی 
با رویکرد اخلاق مدار و عادلانه، مــورد انتظار رهبری 

معظم انقلاب اسلامی است.
نوش آبادی سالم سازی و حفظ امنیت همه جانبه  فضای 
مجازی کشور و نیز حفظ حریم خصوصی آحاد جامعه 
و مقابله مؤثر با نفوذ و دســت اندازی بیگانگان در این 
عرصه را دارای اهمیت ویژه دانســت و بر جلوگیری از 
رخنه ها و آسیب های فرهنگی و اجتماعی در این عرصه 
و مقابله مؤثر با تهاجم همه جانبه  فرهنگی و لزوم ترویج  
هنجارها، ارزش ها و سبک زندگی اسلامی ایرانی و نیز 
ارتقای فرهنگ کاربری و سواد فضای مجازی جامعه و 
برنامه ریزی همه جانبه برای بهبود شــرایط کسب و کار 
مرتبط با فناوری های مجازی و بهره گیری از فرصت های 

اشتغال زایی و نیز رونق محتوا، تاکید کرد.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت: سیاستگذاری آگاهانه، مسوولانه و 
مقتدرانه در خصوص فضای مجازی، با توجه به گسترش 
روزافزون و پرســرعت پدیده  عظیــم و بی نظیر فضای 
مجازی، ضرورت اســتفاده از توانایی ها و استعدادهای 
جوان کشور و سیاستگذاری صحیح و اقدامات سنجیده 
و هماهنگ و خروج از حالــت انفعال در عرصه  فضای 

مجازی را می رساند.
وی افزود: امروز تولید محتوای اسلامیِ متقن و جذاب،   
به صورت جدی احساس می شود و بی تردید، گستره  
فضای مجازی به عنوان یک قدرت نــرم فوق العاده در 
عرصه های مختلف از جمله فرهنگ، سیاست، اقتصاد، 
لزومِ طراحیِ مناســب و دقیق برای حفظ حریم امنیت 

فکری و اخلاقی جامعه را، صد چندان کرده است.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس 
شورای اسلامی تأکید کرد: هر گونه ورود و تصمیم گیری 
در حوزه  فضای مجازی که ده هــا میلیون نفر در داخل 
کشور از آن استفاده می کنند و هزاران کسب وکار در این 
بخش، جریان دارد، از حساسیت بالایی برخوردار است و 
به دلیل پیچیدگی ها و متغیرهای فراوانی که در این وجود 
دارد، هر گونه اظهار نظر و تصمیم گیری غیر کارشناسانه، 
عجولانه و شتابزده، آثار و پیامدهای جبران ناپذیری به 
همراه خواهد داشــت. نماینده مردم ورامین، قرچک و 
پیشوا گفت:همانطور که ریاست مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد، ابهامات و اشــکالاتی متوجه طرح صیانت از 
کاربران در فضای مجازی، اســت که نیازمند بررسی و 
اصلاح است. وی گفت: قانون گذاری و تصمیم گیری 
در حوزه فضای مجازی، که با زندگی روز مره و کسب و 
کار جامعه، سروکار دارد و جزئی از زندگی حقیقی مردم 
شده است و نمی توان آن را به دور از چشم  مردم و پشت 

درب های بسته یک کمیسیون، انجام داد.
وی گفت: خوشبختانه همین انتقاد و مواضع دلسوزانه 
عده ای از نمایندگان مجلس، موجب شــد، بررســی 
این طرح، فقط محدود به کمیســیون فرهنگی نشود و 
نمایندگان منتخب از کمیســیون هــای دیگر مجلس و 
همچنین مســئولان و کارشناسان دولت نیز در جلسات 
بررســی این طرح حضور داشته باشــند تا اشکالات و 
ابهامات موجود برطرف شــود و گزارش آن به صورت 

علنی و شفاف، در اختیار مردم قرار گیرد.
نوش آبادی گفت: طراحان طرح صیانت از کاربران فضای 
مجازی، تاکید کردند که به دنبال محدود و محروم کردن 
مردم از امکانات اینترنت و فضای مجازی نیستند و قصد 
آنان سامان دهی، قانون مند کردن، و بر طرف کردن موانع 
و صیانت از حقوق مردم در فضای رها شــده ی فضای 
مجازی و پیشگیری از آسیب هایی موجود در این عرصه 
هستند تا ضمن مدیریت مطلوب،  هم منافع مردم تامین 
شــود و هم حقوق عمومی و نظم و امنیت کشور، مورد 

صیانت و حفاظت قرار گیرد.
وی افزود: در نظر گرفتن صلاحیت، وظایف و اختیارات 
شورای عالی فضای مجازی که متشکل از سران سه قوه و 
مدیران ارشد نظام و متخصصان حوزه مجازی و منصوب 
مقام معظم رهبری هستند و طبق فرمان ایشان،  مسوولیت 
سیاست گذاری و تصمیم گیری در عرصه فضای مجازی 

را به عهده دارند، نباید نادیده گرفته شود.

اقتصاد جامعه

رابرت مالی: سیاست فشار حداکثری ترامپ علیه ایران به منافع آمریکا آسیب زد
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران ضمن اذعان به شکست سیاست فشار حداکثری دولت دونالد ترامپ علیه ایران، گفت که آمریکا از ابتدای مذاکرات احیای توافقی هسته ای به 

وضوح گفته است اگر ایران به پایبندی به تعهداتش بازگردد، آن هم به توافق هسته ای باز می گردد و تحریم های دوران ترامپ را لغو می کند.
به گزارش اقتصاد سرآمد از شبکه ام. اس. ان. بی. سی، رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفت وگو با این شبکه در پاسخ به این که آیا این آمریکا نیست که باید اول 
به پایبندی به توافق هسته ای بازگردد چون در ابتدا این آمریکا بوده است که از آن خارج شده، گفت: ببینید ما در وضعیتی از سوی دولت قبلی قرار گرفته بودیم که رئیس جمهور 
بایدن تصمیم گرفت باید به آن پایان دهیم، یعنی کارزار فشــار حداکثری ترامپ علیه ایران که به طرز بدی شکست خورد و به منافع آمریکا هم آسیب زد. ما شاهد سرعت یافتن 

برنامه هسته ای ایران و تشدید فعالیت های ثبات زدای منطقه ای آنها بوده ایم که تمامشان بعد از کارزار فشار حداکثری ترامپ اتفاق افتادند. 
این دیپلمات آمریکایی ادامه داد: بنابراین رئیس جمهور بایدن به ما دستور داد برویم و با آنها دیدار کنیم یا طبق آنچه خودشان خواستند غیرمستقیم باشد. 

گفتگو

۵۱ کارشــناس اقتصــادی در نامه ای به 
مسوولین اقتصادی کشور خواستار طی 
مســیر تحول اقتصادی مانند بسیاری از 
کشورهایی که تجربه موفقی در اصلاحات اقتصادی 

داشته اند، شدند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در آســتانه آغاز دولت 
ســیزدهم، امیدها به اصلاح اقتصاد کشور و توجه به 
معیشت مردم احیا شده است، لیکن باید به خوبی به این 
نکته توجه نمود که اصلاح وضعیت با تداوم شیوه های 
شکست خورده پیشین و روش های مسبوق به سابقه 
ممکن نیســت. یکی از مهمترین دلایــل ناکارآمدی 
وضعیت موجود، بقا و تشدید تورم است که بخشی از 
آن ریشه در کسری شدید بودجه و تحقق نیافتن منابع 
درآمدی پایدار برای دولت، و به عکس، توسعه مخارج 
پایدار و جــاری دولت دارد. تلاش های دلســوزانه 
کارشناســان برای متقاعد کردن دولت و مجلس به 
کاهش هزینه های دولت در بودجــه ۱400 به جایی 
نرسید و گویا رقابتی برای توسعه هزینه ها میان دولتی 
که آخرین سالش را سپری می کرد و مجلسی که سال 
نخســتش را تجربه می نمود وجود داشت که نتیجه 
آن تصویب بودجه ی عمومی ۱400 با کســری تراز 
عملیاتی حدود یک سومی بود. میراث دولت دوازدهم 
برای دولت نوپا، تنها عدم امکان استفاده از درآمدهای 
نفتی نبوده بلکه حجم سنگینی از بدهی ها که باید طی 
سه سال بازپرداخت شود، زمین سوخته بازار سرمایه 
ای که هرگونه بهره برداری دولت برای فروش دارایی 
منجر به اختلال مجددش خواهد شد، نسبت مالیات 
به تولید ناخالص داخلی که بر اساس برنامه ششم باید 
به رقم ده درصدی میرسید، اما به دلیل سیاستهای غلط 
دولت دوازدهم در پایان سال ۱۳۹۹ به کمتر از شش 
درصد رســیده نیز از جمله مواردی است که دولت 

دوازدهم به یادگار می گذارد.
در چنین وضعیتی مثل روز روشن است که »هر گونه 
سیاستی که به افزایش هزینه های جاری پایدار دولت 
دامن بزند، مولد و تشــدیدکننده تورم پایدار است«.

بر هر تحلیلگر اقتصادی دلســوز و آگاهی این نکته 
روشن تر از روز است که تلاش های دولت و مجلس 
برای کسب رضایت اقشار مختلف مردم و کارمندان 

و بازنشستگان از طریق راه حل های تسکینی مستقیم، 
به طور عمیقی  به تشدید تورم، بصورت غیرمستقیم 
دامن میزند. اگرچه جبران توان خرید کارکنان دولت را 
با جبران اثر تورم توجیه می کنند اما جبران این کاهش 
توان خرید از طرقی که خود منجر به تشدید تورم شود 
به هیچ وجه عقلانی و پذیرفتنی نیست. در واقع این 
قبیل اقدامات، منافع عموم و بخصوص قشر ضعیف 
را قربانی رضایت طبقه ای خاص کرده و در نهایت امر 

نیز نارضایتی عمومی را تشدید میکنند.
نتیجه عدم اهتمــام دولتها و مجالــس در دوره های 
مختلف به اصلاح ساختار بودجه، تامین درآمدهای 
پایدار، کنترل هزینه های دولت و اصلاح نظام بانکی، 
چیزی جز بروز و ظهور تورمی کمرشــکن و توقف 
تولید و کاهش چشمگیر سرمایه گذاری نبوده است. 
وقتی دولــت اهتمام کافی به ایجاد رشــد اقتصادی، 
و کســب درآمد پایدار بیشــتر به منظور کسب توان 
پرداخت به کارکنانش نداشت، و نیاز به انعطاف پذیری 
پرداختها در مشاغل مختلف دولتی و بخش عمومی 
در چارچوب شــورای حقوق و دستمزد و در درون 
قالب های قانونی پیش بینی شــده در قانون مدیریت 
خدمات کشــوری صورت نگرفت، دســتگاه های 
اجرایی و اقشــار مختلف کارمندی در رقابت برای 
خروج از شمول قوانین فراگیر و یکپارچه از یکدیگر 

پیشــی گرفتند و هر قشــری بنا بر قدرت چانه زنی 
سیاسی خود سهم بیشتری از مخارج دولتی را طلب 
نمود و هزینه های دولت اندک اندک از کنترل خارج 
شد. رقابت دومینووار برای طراحی، قانونی سازی و 
اســتفاده از درآمدهای اختصاصی برای هر دستگاه، 
اخذ بخشی از هزینه های وزارتخانه های زیربنایی از 
شرکتهای زیرمجموعه، تلاش برای هیئت امنایی شدن 
و خروج از شمول قوانین نظارتی، و دست آخر رقابت 
بر سر برخورداری بیشتر از مزایای فصل دهم قانون 
مدیریت خدمات کشــوری و فوق العاده های ویژه، 
همگی موجب کاهش یکپارچگی و افزایش رقابت 
درونی لایه های مختلف بدنه ی دولت و حتی سایر قوا 
برای افزایش حقوق ها شد. در چنین فضایی، تقاضا 
برای هم سان سازی حقوق برای دستگاه های اجرایی 
دارای منابع کمتر، نظیر بازنشستگان و معلمان نیز فشار 
را بر مخارج دولت بیشتر و بیشتر نموده و مجدداً تقاضا 
برای افزایش در دستگاه های دارای منابع درآمدی را نیز 
تشدید می کند و این دور باطل را دیگر پایانی نخواهد 
بود. دومینوی افزایش هزینه های جاری اگرچه در هر 
مرحله و هر لایه، ذی نفعانی دارد، اما تکرار و استمرار 
آن به نفع هیچ کس نیست.  از ســران محترم قوا، از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، و از دولت سیزدهم 
مصرانه می خواهیم مســیر تحول اقتصادی را مانند 

بسیاری از کشورهایی که تجربه موفقی در اصلاحات 
اقتصادی داشته اند، به گونه ای آغاز و طی کنند که در 
بردارنده ی اصلاح نظام اداری، و شامل نگاه کارشناسی 
به آن و به دور از سیاست زدگی در تصمیمات مرتبط 
با آن حوزه بوده و اصلاح رویه های حکمرانی در آن 
به نحوی طراحی شود که آثار بلندمدت و غیرمستقیم 
تصمیمات را بــر آثار عاجل و مســتقیم و جنبه های 

نمایشی و سیاست زده ی تصمیمات مرحج بدارد.
مقصود از ایــن مرقومه صرفاً توقف رقابت اقشــار 
در افزایش حقوق نیســت؛ بلکه توقف رشد حقوق 
صرفاً فرصتی موقــت برای اصلاحات اساســی تر 
فراهم می کنــد. در این میان اقداماتــی نظیر کاهش 
حقوق های بسیار بالا و کاهش شکاف پرداخت دولت، 
شفاف ســازی جبران خدمات کارکنــان و مدیران و 
مقامات دولت و سایر قوا، اصلاح نظام اداری خصوصاً 
اصلاح نظام مدیریت عملکرد دولت به منظور ارزیابی 
کیفیت خدمات دولت بر اساس پایش مستمر رضایت 
مردم، و اتصال جبــران خدمت به عملکــرد افراد، 
ساماندهی صندوق های بازنشســتگی و اصلاحات 
پارامتریک نظام بازنشســتگی و لغو کلیه طرح های 
منجر به افزایش قشری حقوق و یا تبدیل وضعیت در 
مجلس، و ملغی کردن مصوبات هزینه زای اخیر هیئت 

دولت می توانند راهگشای اصلاح امور باشند. 
هر گونه افزایش دســتمزد کارکنان بایــد در نظامی 
یکپارچه و برای کلیه کارکنان دولت، و البته در محدوده 
توان پرداخت واقعی دولت بدون ایجاد تورم اجرا شود 
و ایجاد رقابت درون دستگاه ها برای افزایش حقوق و 
یا تبدیل وضعیت باید ســریعاً متوقف شود. هرگونه 
افزایش هزینــه ی جدید باید ما بــه ازایی در کاهش 
هزینه های دیگر داشته باشد یا درآمد واقعی پایداری 
برایش مشخص شده باشــد. بدیهی است بدون این 
تغییر رویکرد، مسیر دولت ســیزدهم نیز تکراری بر 
مسیر دولت های پیشین خواهد بود و گام دوم انقلاب 
اسلامی به اهداف طراحی شــده توسط مقام معظم 
رهبری نخواهد رسید و تورم افسارگسیخته ی فعلی 
کنترل نخواهد شــد و میراث ناکارآمدی ایجاد شده 
توسط تصمیمات عاجل لااقل تا سی سال بر گرده ی 

دولت هاوی پیش رو باقی خواهد ماند.

نامه 51 کارشناس اقتصادی به مسئولان

 اقتصاد و معیشت مردم را قربانی اقشار خاص نکنید

گزیده اخبار

عضو کمیسیون امنیت و سیاست خارجی مجلس، گفت: 
مذاکرات وین پس از استقرار رسمی دولت جدید ایران 
ادامه خواهد داشــت، اما چارچوب سیاســت هایی که 
پیش از این برای مذاکرات در نظر گرفته شــده بود، تغییر نمی کند. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد،ابوالفضل عمویی گفت: ۶ دور مذاکرات 
برای احیای برجام براساس سیاست های قطعی رهبر معظم انقلاب، 
ازجمله لغو همه تحریم ها، راستی آزمایی تحریم ها به صورت موثر 
و اقدام ایران پس از اقدام طرف مقابل برگزار شــد.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس با بیان اینکه روند مذاکرات 
زودتر می توانست به نتیجه برســد، گفت: دلیل تاخیر برای به نتیجه 
رسیدن مذاکرات، رویکرد طرف آمریکایی بود که آنچه را که در کلام 
بیان می کرد باید در متن مذاکرات هم لحاظ کند ولی برای انجام این 
اقدام خودداری می کرد.عمویی ادامه داد: مقام های آمریکایی بارها به 
این موضوع اذعان کردند که سیاست فشار حداکثری نسبت به ایران 
شکست خورده است ولی در عین حال بر حفظ تحریم ها اصرار کرده 
و حتی تلاش می کنند موضوعات دیگــری را به مذاکره اضافه کنند.
وی اضافه کرد: طــرف آمریکایی با اتخاذ مواضع نادرســت و غلط 
روند مذاکرات را طولانی کرد تا اینکه ایــن مذاکرات با تغییر دولت 
در ایران همزمان شــد.نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: از 
سوی دیگر یکی از خواســته هایی جمهوری اسلامی در مذاکرات، 
عدم تکرار دوباره خــروج یکجانبه آمریکا از توافق هســته ای بود 
اما طرف آمریکایی حاضر نشــد تضمین واقعی در این زمینه بدهد.

عمویی، رویکرد غیرقانونی و یکجانبه آمریکا برای خروج از برجام را 
خلاف قطعنامه شورای امنیت عنوان کرد و گفت: برای جلوگیری از 
تکرار این خروج یکجانبه، جمهوری اسلامی ایران پافشاری می کند 
درصورتی که آمریکا مایل به بازگشت به برجام است باید در مجموعه 
۵+۱ بماند.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، عدم ارائه 
تضمین از سوی آمریکا را از چالش های مهم مذاکرات وین برشمرد 
و گفت: اعتمادی به نیت آمریکایی ها برای بازگشت به توافق برجام 
وجود ندارد و مشخص نیست که آیا طرف آمریکایی می خواهد صرفا 
از ظرفیت های بازگشــت به برجام مانند موضوع »اسنپ بک« علیه 
ایران استفاده کند یا قصد اجرای واقعی برجام را دارد.عمویی درباره 
رویکرد دولت بایدن در مذاکرات وین گفت: آمریکا در سال ۲0۱۸ و 
در دولت ترامپ از برجام خارج شد و سال ۲0۲۱ در دولت جو بایدن 
علاقه خود را برای بازگشت به برجام اعلام کرد. اما از آنجا که آمریکا 
به تعهدات خود در برجام عمل نکرده است، شروطی برای بازگشت 
آمریکا به برجام در نظر گرفته شــده که از طریق مذاکرات بین ایران 

و ۱+4  پیگیری شده و هنوز هم این مذاکرات به پایان نرسیده است.

پس از سفر قالیباف و هیات پارلمانی جمهوری اسلامی 
ایران، به کشور سوریه که با اهداف تجاری، پارلمانی 
و سیاسی انجام شد، رئیس مجلس شورای اسلامی و 

هیات پارلمانی دقایقی قبل وارد تهران شدند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد،محمدباقر قالیباف و هیات پارلمانی 
جمهوری اسلامی ایران پس از سفری چهار روزه به کشور سوریه 
که به منظور پیگیری اهداف اقتصادی، تجاری و دیدار با مقامات 
ارشد این کشور انجام شده بود، وارد تهران شدند.رئیس مجلس 
شورای اسلامی در سفر خود با بشار اسد رییس جمهور، حسین 
عرنوس نخســت وزیر، حمود صباغ رئیس مجلس، فیصل مقداد 
وزیر خارجه و محمد ثامن الخلیل وزیر اقتصاد و تجارت داخلی 

کشور سوریه دیدار  و گفت و گو کرد.
گفتنی است در  این سفر، وحید جلال زاده رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی، عباس گلرو عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی، روح الله متفکر آزاد عضو هیات رئیســه و 
کمیسیون آموزش، مهدی شریفیان عضو کمیسیون اجتماعی، روح 
الله نجابت عضو گروه دوســتی پارلمانی ایران و سوریه و حسین 
امیرعبدالهیان مدیر کل امور بین الملل مجلس شــورای اسلامی 
دکتر قالیباف را همراهــی کردند.رئیس مجلس گفت: جمع بندی 
مباحث انجام شده در سوریه بر این شــد تا توافق بین دو کشور 
تا سه ماه آینده اجرایی شــود.همچنین قالیباف در پایان سفر خود 
به کشور ســوریه و در جمع خبرنگاران گفت:  مهمترین موضوع 
مهمترین مسائل سوریه مســائل اقتصادی است و بدون شک آن 
مسئله یک فرصت اقتصادی خوبی برای جمهوری اسلامی ایران به 
شمار می رود تا همانطور که در حمایت از سوریه در دوران جنگ 
سوریه جنگ ضد تروریستی به ســوریه کمک کرد امروز از این 
فرصت اقتصادی حداکثر استفاده را ببرد.وی  اظهار داشت: علاوه 
بر شرکت های دولتی و مهتر از آن شرکت های خصوصی هستند 
که پیش از این نیز در ســوریه حضور داشــتند و در فرصت های 
اقتصادی که برای بخش خصوصی در ســوریه وجود دارد مورد 
توجه قــرار می گیرد.رئیس مجلس افزود: در این ســفر لازم بود 
تا بســترهای لازم را با توافق نامه همه جانبه ای که قبلًا بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری عربی سوریه امضا شده 
بود مجدد مورد بحث قرار گیرد و به تصویب نهایی برسد.قالیباف 
خاطر نشان کرد: در این ســفر ملاقات های مهمی با جناب آقای 
بشار اسد رئیس جمهور سوریه و نخست وزیر، رئیس مجلس و 
وزیر امرو خارجه  این کشــور و همچنین وزیر امور خارجه شان 

ملاقات هایی انجام شد.

نماینده موافق طرح صیانت از کاربران فضای مجازی 
در دفاع از این طرح گفت: دفتری هم در ایران تأسیس 
نشود از مسدودسازی خبری نیست.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، سیدّعلی یزدی خواه نماینده مردم تهران، ری و شمیرانات و 
از حامیان طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی 
فضای مجازی در سیصد و هشتاد و دومین نشست کارشناسی جبهه 
انقلاب اسلامی در فضای مجازی و مرکز مطالعات راهبردی ژرفا 
که در کمیسیون فرهنگی مجلس شــورای اسلامی برگزار شد، در 
خصوص محتوای این طرح توضیح داد.وی عنوان کرد: حدود سه 
دهه است که برای مدیریت اینترنت در کشور تدبیری اتخاذ نکردیم، 
امکاناتی وارد کشور شده اســت که قوانین مقتضی برای مدیریت 
آن تاکنون پیش بینی نشده بود تا جایی که رهبر انقلاب به صراحت 
در نوروز ۱400 از ولنگاری این فضا انتقاد کردند و مسئولان کشور 
را خطاب قرار دادند که ایــن رها بودن افتخاری ندارد.مســئول 
کمیته فضای مجازی کمیسیون فرهنگی مجلس افزود: البته فضای 
رسانه ای کشور به سمتی رفت که عده ای تصور کردند که مجلس 
یازدهم قصد دارد تا زندگی مردم را مختل کند و دسترسی آن ها به 
اینترنت را تقلیل دهد! لازم است تا بار دیگر به صراحت عرض کنم، 
مجلس از این طرح قصد مسدود سازی پلتفرمی را ندارد، این طرح 
صرفاً به دنبال ساماندهی فضای مجازی است که در تمام کشورهای 
جهان اجرا می شود.یزدی خواه گفت: امروز جغرافیایی جدیدی 
در جهان برای کشورها تحت عنوان مرزهای مجازی تعریف شده 
است بنابراین همانطور که حضور در حدود سیاسی کشور احتیاج 
به مجوز دارد، باید بپذیریم که مهمانان خارجی نیز برای حضور در 
مرز فیزیکی کشور باید قوانین ایران را بپذیرند و به حاکمیت کشور 
احترام بگذارند.  یزدی خواه عنوان کرد: تصور کنیم که نمونه مشابه 
سامانه های خارجی در کشور راه اندازی شد که اغلب مردم هم از 
عملکرد آن راضی بودند و ســامانه های خارجی اقدام به پذیرش 
قوانین ایران و تأســیس دفتر در کشور نکردند، در این صورت نیز 
مسدودسازی در دستور کار نخواهد بود و صرفاً خدمات رایگانی 
که این پلتفرم ها از بیت المال جمهوری اســلامی دریافت می کنند 
کاهش پیدا خواهد کرد.وی گفت: البته این نکته را در نظر بگیرید که 
اگر ایران سامانه بومی کارآمدی داشته باشد که مردم از آن استقبال 
به طور طبیعی شرکت های خارجی از قانون کشور تمکین خواهند 
کرد اما اگر چنین اتفاقی هم نیافتد بعد از طی همه مراحلی که اشاره 
کردم، مطابق مصوبات شورای عالی فضای مجازی خدمات دولت 
جمهوری اسلامی به آن ها کاهش پیدا خواهد کرد اما مسدودسازی 

در کار نیست.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

چارچوب سیاست  ایران در برجام 
تغییر نمی کند

رییس مجلس:سفر نخست وزیر سوریه به ایران

 اجرای توافقنامه ایران و سوریه
 تا سه ماه آینده

مسئول کمیته فضای مجازی کمیسیون فرهنگی مجلس

دفتری هم در ایران تأسیس نشود 
از مسدودسازی خبری نیست


